Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 010/2022-CMA-GVRBBA

Acari/RN, 31 de maio de 2022.

Ao Sr.

CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS

Secretário de Estado da Saúde Pública do Rio Grande do Norte

Av. Deodoro da Fonseca, 730, Cidade Alta, Natal - RN, CEP: 59225-600

Assunto: Solicitação de cadastramento e habilitação de entidade no programa Mais Cirurgias,

Mais Saúde.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, venho solicitar que seja feito o cadastramento e

habilitação da Sociedade de Proteção à Maternidade e à Infância de Acari (Hospital

Maternidade de Acari), inscrita no CNPJ sob o nº 08.096.638/0001-80, sediada na Rua Luiz

Freire da Costa, 72, Centro de Acari/RN, no programa Mais Cirurgias, Mais Saúde,

desenvolvido pelo Governo do Estado por meio desta Secretaria, para que a entidade possa

realizar cirurgias eletivas.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima e respeito.

Atenciosamente,

Rafael Bezerra de Brito Araújo

Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br